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Innkalling til møte i 
 

Ringerike kirkelige fellesråd 
 

Tid: 22. oktober 2020 klokken 18:30.  
(NB: Formøte med leder og nestleder i menighetsråd klokken 17:30) 

 

Sted:  Hønefoss kirke. Menighetssal nede.  
 

Forfall må meldes snarest. Varamedlemmer møter ikke uten varsel. 
 
 
 

Saksliste: 

Rkif 64/25 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Rkif 65/25 Protokoll fra siste møte 

Rkif 66/25 Postjournal siden sist møte 

Rkif 67/25 Protokoller fra utvalg 

Rkif  68/25 Budsjettkontroll drift  

Rkif 69/25 Vedlikehold. Investerings- og vedlikeholdsbudsjett  

Rkif 70/25 Trosopplæring  

Rkif  71/25  Kirkegård 

Rkif 72/25 Krematoriet  

Rkif 73/25 Strategisk tenkning. 

Rkif 74/25 Høringer. Informasjon fra kirkemøte, bispedømmeråd og KA 

Rkif 75/25 Budsjett 2026 

Rkif  76/25 Personalsituasjonen 

Rkif  77/25 Orienteringer 

 

 

 
Hønefoss, den 16. oktober 2025 
 
Guro Hellgren        Kjetil Gjærde 
Leder          Sekretær  
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Rkif 64/25  Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
UTREDNING 
Innkalling og saksliste blir enstemmig godkjent. 
 
INNSTILLING 
Innkalling og saksliste blir enstemmig godkjent. 
 
 
 
Rkif 65/25  Protokoll fra siste møte 
 
UTREDNING 
Protokoll fra sist møte, 03. september 2025, er godkjent siden det ikke kom inn 
merknader.  
 
INNSTILLING 
Protokoll fra sist møte, 03. september 2025, er godkjent.  
 
 
 
Rkif 66/25  Postjournal siden sist møte 
 
UTREDNING 
Vedlagt følger postjournalen.  
 
INNSTILLING 
Fellesrådet tar postjournal til informasjon. 
 
 
 
Rkif 67/25   Protokoller fra utvalg 
 
UTREDNING.  
Kirkelig adm.utvalg  22.09.2025 Vedlegg 1 
AMU    25.09.2025  Vedlegg 2 
Arbeidsutvalg  08.10.2025  Vedlegg 3 
Kirkelig adm.utvalg  15.10.2025 Vedlegg 4 
     
INNSTILLING 
Protokoll fra utvalg tas til orientering.  
 
 
 
Rkif  68/25  Budsjettkontroll drift.  
 
UTREDNING 
Driftsregnskapet viser pr 31.08.2025 viser et mindreforbruk på kroner 1.232.315,-. 
Det er avvik på lønn. Selv om man legger til 400’ og 140’ inn mot negativ lønn og 
etterbetaling lønnsoppgjør, så er vi ca 1 mill under på lønn og sosiale kostander. Vi 
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har en vakans blant ansatte, og store deler av stillingen som driftsleder blir belastet 
investeringsbudsjettet og ikke driftsbudsjettet.  
 
Investeringsbudsjett 
Vedlikehold og investeringsbudsjett er egen sak under sak «Vedlikehold».  
 
INNSTILLING 
Regnskapsrapport pr 31.08.2025 blir tatt til orientering. 
 
 
 
Rkif 69/25  Vedlikehold. Investerings- og vedlikeholdsbudsjett.   
   
UTREDNING 

Investerings og vedlikeholdsbudsjettet som ble revidert og vedtatt av fellesrådet i 
møte 03.09.2025, er det gjeldende. 
 
Hval kirke. Tak og tårn. 
Dessverre fant vi mye råte i spiret da vi tok av de gamle platene. Dette medfører en 
større kostand og en forsinkelse av arbeidet. I tillegg må vi endre valg av material. 
Det ble avholdt hastemøte med Tunsberg bispedømme om dette 2. oktober. Arbeidet 
med å skifte ut råte startet mandag i uke 40, og da med de samme folkene som 
gjorde en god jobb på Viker kirke. Ferdigstilling kan nå bli ca 1. november. 
 
Noen punkter fra driftsleder Arild: 
Bygg:  

• Haug kapell går mot ferdigstilling og resultatet ser ut til å bli særdeles bra.  
• Toaletter på Ask er ferdigstilt. Toalettene blir låst når det ikke er aktivitet.  
• Sør veggen på tårnet på Viker kirke er tjærebredd. Resultatet ble bra og de 

involverte har lyst til å fortsette jobben neste år. Her sparer vi masse penger 
på å uføre dette med egne folk. 

• Strøm til barnehagen i Ullerål blir skilt ut i egen måler 13 oktober. Om 
kommunen godtar forslaget til ny kontrakt ønsker vi å gjøre det samme med 
fjernvarme og forbruksvann. Kostnad 250-300 tusen.  

• Vinduer, dører og vindskier er malt på Ask kapell. Jeg anbefaler at vi maler 
vegger og grunnmur til neste år.  

• Vi ser ut til å finne en løsning med sprinkelanlegget på Tyristrand kirke og kan 
forhåpentlig ha dette oppe å gå før jul.  

 
Utstyr:  

• Gravemaskin har fått en solid overhaling og brukarene beskriver resultatet 
som om de har fått en ny maskin. 500 000 som vi kan bruke til noe annet.  

• Vi har hatt en hjullaster på demo og får flere maskiner og utstyr på demo i 
løpet av høsten. Dette for å øke bevisstheten til de som jobber ute om hvilke 
maskiner og hjelpemidler som finnes der ute.  

 
Til info:  
I Ringerike kirkelig fellesråd har vi mange nøkler og ulike alarmer. For nyansatte 
prester, som jobber over hele prostiet, blir det mange koder og nøkler å forholde seg 
til. Det er også frustrerende når noen er sykemeldte, eller håndverkere skal inn i våre 
bygg. Da blir det mye kjøring hit og dit for å finne nøkler, og låse seg inn.  
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Tenk om hver ansatt, eller frivillig, fikk bare en kode å forholde seg til. Og den var lik 
for de som skulle ha tilgang til flere kirker/bygg. Eller at vi kunne lukke opp for en 
håndverker når vi satt ved en PC et annet sted. I løpet av noen år bør vi ha et felles 
lyssystem, og en forenkling av alarmer. Mer info kommer senere. 
 
Bil 
Siden det ikke lenger er behov for kjøp av ny gravemaskin, så ser vi behovet for en 
«arbeidsbil» blant kirketjenere. AU har vært klar på at vi må kjøpe fosilfritt. 
Spørsmålet er om de 500.000,- som er avsatt til gravemaskin kan omgjøres til 
innkjøp til bil. Et bakteppe her er rekkevidde på vinteren og med henger bakpå. Skal 
vi øke rammen eller vurdere salg av den hvite Kia e-Nero som vi fikk støtte på av 
Kirkerådet til. Forslag til Statsbudsjett vil også ta bort støtteordningen over 300.000,- 
Kanskje dette er riktig tid for å kjøpe mest mulig avgiftsfritt. 
 
 
INNSTILLING 
Fellesrådet vedtar å kjøpe ny bil til bruk på kirkegården. Ramme 660.000,- 
Fellesrådet tok saken til informasjon. 
 
 
 
 
Rkif  70/25   Trosopplæring 
 
UTREDNING 

Økonomisk rapport pr 31.08.2025, viser et mindreforbruk på kroner 43.803,-. 

Men det er etter noen rolige sommermåneder med lav aktivitet. Selv med det 

bakteppet, så er vi i rimelig i balanse på denne delen av virksomheten. 

 

Vi tar ingen runde fra hver enkelt representant denne gangen, siden vi har et formøte 

som vil ta litt av tiden til Fellesrådet.  

 

INNSTILLING 
Fellesrådet tar økonomisk rapport pr august og informasjon til orientering. 
 
 
 
Rkif 71/25 Kirkegård  
  
UTREDNING 
 

Navneflytting. (Symbolsk flytting) 

Slik det er nå så kan man ikke foreta en symbolsk flytting til navnet minnelund før det 

er en navneplate/grav der fra før. Vi har mange forespørsel om dette, og lovverket gir 

en åpning for å søke dispensasjon. 

 

Først litt til lovverket: 

Forskrift til lov om gravplasser, kremasjon og gravferd (gravplassforskriften) sier: 

§ 21.Tekst, navneflytting m.m. 



Side 5 av 8 

 

… 

Gravplassmyndigheten kan gi tillatelse til at navn på person påføres 

gravminne på en eksisterende grav eller eksisterende navneplate i navnet 

minnelund eller urnevegg et annet sted enn der vedkommende er gravlagt. 

Navnet må da fjernes fra den opprinnelige plasseringen. 

 

Gravplasslover gir oss ikke mulighet til å foreta symbolsk flytting til navnet minnelund 

uten at det er grav/navneplate der fra før. 

 

Men så kom Rundskrift Q-05/2023 fra regjeringen, og i avsnitt 8 sier de følgende_ 

• Namneflytting til namna minnelund utan samtykke frå ein som allereie har 

grav i minnelunden (dvs. ekstra namneplate), krev dispensasjon frå 

departementet etter gravplassforskriften § 39.  Gravplasstyresmakta kan 

heller ikkje utan dispensasjon tillate namneflytting til ei ny (tom) grav (som 

ikkje har gravminne frå før). 
 

Med andre ord så kan vi søke dispensasjon etter § 39, for å tillate navneflytting / 

symbolsk flytting til minnelund uten grav/navneplate fra før. 

 

Erfaringer med minnelunder. 

Når vi opparbeider navnede minnelunder så har vi plass til like mange navneskilt som 

vi har graver. Forhold 1:1.Erfaringen tilsier at mange ektefeller bruker bare en 

navneplate. Med andre ord har vi plass på minnesmerkene til flere navn. Ut fra det 

«praktiske» så kan vi tillate navneflytting til navnet minnelund, siden vi har plass på 

minnesmerket til det. 

 

Tyristrand kirkegård. Klagesak. (u.off.) 

Det gis en  muntlig orientering om saken i Fellesrådet. 

 

Nye muligheter. Fremtidstanker. 

Er et «kolambarium» noe vi ønsker på Ringerike. Jf vedlegg om Memorial cube. 

Her kan man få inn særdels mange urner på få kvadratmeter. Et fotavtrykk på vare 

25 kvadratmeter kan gi plass til hele 3.300 urner, dersom man bygger 5 meter høyt. 

Dette alternativet er meget arealeffektivt, men 5 meter høyt er kanskje urealistisk. På 

Hønefoss kirkegård har vi nå ikke flere utvidelsesmuligheter, og spørsmålet er da om 

vi skal utrede noe slikt i fortsettelsen? 

 
INNSTILLING 
Fellesrådet oversender til Statsforvalter revidert forskrift for kirkegårdene på 
Ringerike til godkjenning. 
Fellesrådet tar øvrige saker til informasjon. 
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Rkif  72/25  Krematoriet 
 
UTREDNING 
Etter kommunens møte med andre kommuner 13. august, så er saken ute til 

behandling i de ulike kommunestyrer. Bygdeposten skrev om positiv innstilling i 

Modum kommune. Kirkevergen har vært i kontakt med noen kirkeverger, og da er 

alle positive til nytt krematorium, men ikke til seremonisal. Det er forståelig at man 

ønsker seremonien i Hallingdal, og ikke på et krematorium i Hønefoss. Hole, som 

hverken har kjøle til kiste eller livssynsåpent seremonilokale, får vi håper stiller seg 

positive til planene for nytt krematorium. 

 
INNSTILLING 
Fellesrådet tar saken til informasjon. 
 
 
 
Rkif 73/25 Strategisk tenkning. 
 
UTREDNING 
Vi bare minner om at menighetsrådene tar noen runder i sine råd, og så blir saken 

satt opp igjen på møtet 17, desember. 

 
INNSTILLING 
Fellesrådet tar saken til informasjon. 
 
 
 
Rkif 74/25 Høring. Informasjon fra kirkemøte, bispedømmeråd og KA 

UTREDNING 

Høring prostigrenser.  

Denne saken har blitt utsatt. 

 

Høring kirkevalg. 

Svarfrist 21. november.  

Målet er en forenkling av kirkevalgreglene får å redusere ressursbruken. Digitalt valg, 

og fellesråd får ansvaret ved stemming ved oppmøte. Tema også inn mot frister og 

nominasjon. Viser til vedlegg og egen mail. 

 

Høring Digitaliseringsutvalg og utvalg for informasjonssikkerhet og personvern. 

Svarfrist 21. november.  

Denne høringen er nært knyttet opp til vedtaket på Kirkemøte sak 11/25, og 

omhandler samstyringsmodell og tilslutningsavtaler om felles ordninger for 

personvern og informasjonssikkerhet. Viser til vedlegg og egen mail med lenke. 

 

INNSTILLING 

Fellesrådet kommer med innspill i sakene, og utnevner noen til å svare ut høringene. 
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Rkif 75/25 Budsjett 2026 

UTREDNING 

Kommunens plan for budsjett 2026 er som følger: 

 
 

INNSTILLING 

Fellesrådet tar saken til informasjon, og ber AU følge opp høringen når den kommer 

29. oktober. 

 
 
 
Rkif 76/25  Personalsituasjonen 
 
UTREDNING 
Prost og kirkeverge orienterer om personalsituasjonen i sine staber. 
 
INNSTILLING 
Fellesrådet tar saken til orientering 
  
 
 
Rkif 77/25  Orienteringer 

 
UTREDNING 
 

Haug. Historisk vandring. 

Haug kirkegård er nå ferdigstilt, og det ble en sak på dette i Ringerikes Blad 26. 

august. Jf følgende lenke: Kultur og underholdning, Haug Kirke | Spennende historier 

fra kirkegården: Spion, prest, historiker - alle er der 

 
Norderhov. Historisk vandring. 

Også denne er ferdigstilt. Du finner våre historiske vandringer, og mere til, på vår 

hjemmeside, og under: Historiske tilbakeblikk 

 

 

Samarbeid om utdelingsmateriell i kirkelig undervisning og læring. 

Vi håper at alle menighetsråd har gjort sine vedtak inn mot felles innkjøp av 

utdelingsmateriell i kirkelig undervisning og læring. 

 

 

 

https://www.ringblad.no/spennende-historier-fra-kirkegarden-spion-prest-historiker-alle-er-der/s/5-45-2096481
https://www.ringblad.no/spennende-historier-fra-kirkegarden-spion-prest-historiker-alle-er-der/s/5-45-2096481
https://ringerike.kirken.no/Historiske-tilbakeblikk
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Annonsering. 

Vi fikk mail 14. oktober om at Hole trekker seg ut av fellesannonsen vi har i 

Ringerikes Blad. Vi tar saken til orientering nå, og så ser vi hva vi skal gjøre til neste 

møte i Fellesrådet. 

 

Neste møte FR 

Fellesrådet sitt neste møte er 17. desember 

 
Neste møte AU. 
Neste møte i AU er 3. desember. 
 
 
INNSTILLING 
Fellesrådet sitt neste møte er 17. desember og avholdes i Hønefoss kirke. 
Fellesrådet tar øvrige saker til informasjon. 


